
ERA a.s., IČO 60916427, sídlem Průmyslová 462, Pardubičky, 530 03 Pardubice, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové  pod spis. zn. B 1141 
zastoupená Ing.Viktorem Sotonou, MBA, generálním ředitelem 
 
na straně přispěvatele 
 
a 
 
Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO 632 17 066, sídlem Teplého 2141, 532 20 Pardubice, 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod spis. zn. B 1241,  
zastoupený Ing. Tomášem Pelikánem, místopředsedou představenstva 
 
na straně dopravce 
 
uzavírají  

Dohodu o přejmenování zastávky 

I. Preambule 

1) Dopravce je zřizovatelem trolejbusové a autobusové zastávky se zeměpisnými souřadnicemi 

50˚1ˊ33˝ s. š. a 15˚48ˊ11˝ v. d., označené v době uzavírání této smlouvy názvem „U Zámečku“.    

2) Přispěvatel má v bezprostřední blízkosti uvedené zastávky své sídlo a má zájem na tom, aby 

označení zastávky bylo pro tuto skutečnost příznačné. 

 

II.                  

                                                                 Předmět smlouvy 

3) Smluvní strany se dohodly, že dopravce nejpozději ke dni 1. září 2019 označí shora 

identifikovanou zastávku názvem „ ERA, Zámeček“ a takto označená  zastávka bude uvedena i 

v jízdních řádech linek MHD Pardubice. 

4) Dopravce se zavazuje ponechat název uvedený v odstavci č. 1) předmětné zastávce po dobu 

deseti let od přejmenování, a to pod podmínkou, že přispěvatel bude mít alespoň provozovnu 

v některé z budov v areálu nacházejícím se na pozemcích zapsaných v LV č. 12584 v katastrálním 

území Pardubičky v obci Pardubice  

 

Cena za přejmenování 

5) Přispěvatel se zavazuje uhradit dopravci za přejmenování zastávky částku 150 000 Kč. 

6) Částka platby za přejmenování zastávky je uvedena bez daně z přidané hodnoty.K ceně  bude 

připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy 

k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění.  

7) Peněžité závazky sjednané touto dohodou jsou splatné k výzvě věřitele, ne však dříve, než 

přejmenování nebo pojmenování zastávky nabude účinků. Výzva k úhradě (faktura) musí splňovat 

náležitosti daňového dokladu a musí být doručena dlužníkovi nejpozději dva týdny před dnem 

splatnosti uvedeným ve výzvě. Za den nabytí účinků přejmenování nebo pojmenování se považuje 

počátek platnosti jízdních řádů, v nichž bude předmětná zastávka uvedena pod jménem 



vyplývajícím z této smlouvy, současně nejdříve poté, co bude zastávka fakticky označena výlučně 

pod jménem vyplývajícím z této smlouvy. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

8) Tato smlouva je vyhotovená ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. 

9) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 

čehož připojují své podpisy. 

 
 
V Pardubicích dne………………………..   V Pardubicích dne……………………….. 
 
 
přispěvatel:      dopravce: 

 

 

 

……………………………………………………………   ………………………………………………………………… 
 ERA a.s.      Dopravní podnik města Pardubic a.s.  


